ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIODEGASPAR

CNPJ 83.102.244/0001-02

Processo Administrativo n° 120/2020
Inexigibilidade n® 14/2020
TERMO DE RATIFICACAO

OBJETO: Aquisicdao estimativa de vales-transportes para dispensacdo aos servidores da

Secretaria de Assisténcia Social conforme requisitos e critérios previstos na legislacao de regéncia

Afigurando-me que a contratacao € legal, com base no art. 25, inciso I da Lei 8666/1993 e no

Parecer Juridico juntado aos autos do processo, RATIFICO todos os atos inerentes ao procedimento em

favor de:
N° Empresa CNPJ Despesa
Estimativa (R$)
1 Safira Transportes Coletivos 23.926.349/0001-54) 14.568,40
Valor Global 14.568,40

Valor total julgado: R$ 14.568,40 (quatorze mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta

centavos).

Ordeno que se proceda a publicacao do objeto mencionado em até 5 (cinco) dias para a sua

eficacia.

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020

& IRA
Secretaria Municipal da Fazenda e Gestao Administrativa

Rua Sao Pedro, 128, 2° Andar - Edificio Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www . gaspar.sc.gov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIODEGASPAR

CNPJ 83.102.244/0001-02

Processo Administrativo n° 120/2020
Inexigibilidade n°® 14/2020
TERMODEAUTORIZACAO

Afigurando-me que a contratacdo € legal, com base no Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93 e no
parecer juridico juntado aos autos do processo, AUTORIZO o procedimento de que se cogita,
objetivando a aquisicao estimativa de vales-transportes para dispensacao aos servidores da Secretaria

de Assisténcia Social conforme requisitos e critérios previstos na legislacido de regéncia, em favor de:

N° Empresa CNPJ Despesa
Estimativa (R$)
1 Safira Transportes Coletivos 23.926.349/0001-54 14.568,40
Valor Global 14.568,40

Valor total julgado: R$ 14.568,40 (quatorze mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta

centavos).

Comunique-se a autoridade superior no prazo maximo de 3 (trés) dias para sua apreciagao.

Sigam-se os autos do processo.

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020

Sec

Rua Sao Pedro, 128, 2° Andar - Edificio Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020.

Departamento de Compras

MEMORANDO N° 99/2020

Venho informar os nomes, valores e dotagdo para a contratagdo de empresas de
transportes coletivo para o fornecimento de vales transportes para os funcionarios da
Superintendéncia de Transito.

Empresa: SAFIRA Transportes Coletivos LTDA (23.926.349/0001-54)

Estimativa de vales — 308 (trezentos e oito)

Valor unitario — R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)

Valor estimado até janeiro de 2021 — R$ 1.386,00 (hum mil trezentos e oitenta e
seis reais).

Dotagao - 62

Nesta compra ndo ha como proceder a licitagdo, tendo em vista que so existe
uma empresa que presta o servico publico de transporte coletivo exclusivo em cada rota

necessaria, caracterizando no presente caso a Inexigibilidade de Licitagdo por inviabilidade de

competicao.
Sendo o que tinhamos para o momento, aproveitamos do ensejo para reafirmar
nossos protestos de distinta consideracao e respeito.

Atenciosamente,

@@dx\aolb

Geovanea A. fj\e)A. Zimmermann

Diretoria de Pessoal

edias@gaspar.sc.gov. b

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 - Praca Getulio Vargas —Centro — Fone: (47) 3331-1825— CEP 89110-000 —Gaspar —5C
site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020.

Departamento de Compras

MEMORANDO N° 100/2020

Venho informar os nomes, valores e dotacao para a contratagdo de empresas de
transportes coletivo para o fornecimento de vales transportes para os funcionarios da Sec.
Municipal da Fazenda e Gestdo Administrativa.

Empresa: SAFIRA Transportes Coletivos LTDA (23.926.349/0001-54)

Estimativa de vales — 1232 ( mil duzentos e trinta e dois)

Valor unitario — R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)

Valor estimado até janeiro de 2021 — R$ 5.544,00 (cinco mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais)

Dotacao - 42

Nesta compra ndo ha como proceder a licitagdo, tendo em vista que sé existe
uma empresa que presta o servico publico de transporte coletivo exclusivo em cada rota
necessaria, caracterizando no presente caso a Inexigibilidade de Licitagdo por inviabilidade de
competicao.

Sendo o que tinhamos para o momento, aproveitamos do ensejo para reafirmar
nossos protestos de distinta consideracao e respeito.

Atenciosamente,

fu

Geovanea A. ﬂe&A. Zimmermann

Diretoria de Pessoal

edias@gaspar.sc.gov.br

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 — Praga Getulio Vargas —Centro — Fone: (47) 3331-1825 - CEP 89110-000 —Gaspar — 5C
site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02




SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020.

Departamento de Compras

MEMORANDO N° 101/2020

Venho informar os nomes, valores e dotagdo para a contratagdo de empresas de
transportes coletivo para o fornecimento de vales transportes para os funcionarios da Sec.
Assisténcia Social.

Empresa: SAFIRA Transportes Coletivos LTDA (23.926.349/0001-54)

Estimativa de vales — 1.232 (mil duzentos e trinta e dois)

Valor unitario — R$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)

Valor estimado até janeiro de 2021 — R$ 5.544.00 (cinco mil, quinhentos e
guarenta e quatro reais)

Dotagédo — 18

Nesta compra ndo ha como proceder a licitacdo, tendo em vista que soO existe
uma empresa que presta o servigo publico de transporte coletivo exclusivo em cada rota

necessaria, caracterizando no presente caso a Inexigibilidade de Licitacao por inviabilidade de

competicao.
Sendo o que tinhamos para 0 momento, aproveitamos do ensejo para reafirmar

nossos protestos de distinta consideragao e respeito.

Atenciosamente,

Qfohsnercl

Geovanea A. de Arldrade Zimmermann
Diretoria de Pessoal

edias@gaspar.sc.gov.br

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 — Praga Getulio Vargas — Centro — Fone: (47) 3331-1825 —CEP 89110-000 —Gaspar = 5C
site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02




SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA

Gaspar (SC), 17 de junho de 2020.

Departamento de Compras

MEMORANDO N° 102/2020

Venho informar os nomes, valores e dotagéo para a contratagdo de empresas de
transportes coletivo para o fornecimento de vales transportes para os funcionarios da Sec. de
Obras.

Empresa: SAFIRA Transportes Coletivos LTDA (23.926.349/0001-54)

Estimativa de vales — 1848 ( mil oitocentos e quarenta e oito)

Valor unitario — R$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)

Valor estimado até janeiro de 2021 — R$ 8.316,00 (oito mil, trezentos e dezesseis
reais.)

Dotagao — 247

Nesta compra ndo ha como proceder a licitagéo, tendo em vista que so6 existe
uma empresa que presta o servigo publico de transporte coletivo exclusivo em cada rota

necessaria, caracterizando no presente caso a Inexigibilidade de Licitagdo por inviabilidade de

competicéo.
Sendo o que tinhamos para o momento, aproveitamos do ensejo para reafirmar

nossos protestos de distinta consideragao e respeito.

Atenciosamente,
%@mﬂ@b

Geovanea A. de Afnd ade Zimmermann
Diretoria-de Pessoal

edias@gaspar.sc.gov.br

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 — Praga Getulio Vargas — Centro — Fone: (47) 3331-1825 CEP 89110-000 —Gaspar =5C
site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 23.926.349/0001-54
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 200140062242280

Data de emissdo; 26/05/2020 15:50:11
Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 25/07/2020
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/06/2020 11:04:46



17/06/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA
CNPJ: 23.926.349/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:03:45 do dia 17/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/12/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 9B72.5FDB.CF53.4610

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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www.blumenau.sc.gov.br

Sécreta;iadaFazenda
DiretoriadeReceila

B OvEwAY,  Geréncia de Cobranga
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Nome: SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.926.349/0001-54
CMC: 113155
Enderego: JOSE BOITEUX 81, CASA, VILA NOVA, BLUMENAU - SC, CEP 89035-040

Para fins de LICITACAO.

Certificamos, nos termos do Artigo 2° do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que inexiste débito impeditivo para a expedigdo desta
Certidio em nome do contribuinte acima identificado, ressalvado ao Municipio de Blumenau o direito de cobrar qualquer
importancia que venha a ser apurada.

A presente Certiddo Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento ¢ oitenta) dias, contados da data de sua
expedicdo. Esta certiddo refere-se a débitos municipais.

Numero de Certidao: 76025406205
Assinatura Digital: 8754A4B398FAFE79BASBA0AOB806FF31
Data/Hora Emissao: 17/06/2020 11:05:45
Data Validade: 14/12/2020

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

FORr == & T 3 1 S S e st | Ay oy i St (o



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR/SC
Processo Administrativo 120/2020
Inexigibilidade N° 14/2020

OBJETO:Aquisicao estimativa de vales-
transportes para dispensag¢ao aos servidores
da Secretaria de Assisténcia
Social. CONTRATENTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GASPAR (CNPJ N°
83.102.244/0001-02).
CONTRATADA:SAFIRA TRANSPORTES
COLETIVOS LTDA (CNPJ N°
23.926.349/0001-54). VALOR TOTAL
JULGADO:R$ 14.568,40 (quatorze mil e
quinhentos e sessenta e oito reais € quarenta
centavos). BASE LEGAL: Art. 25, Inciso I, da
Lei 8.666/93.
Gaspar (SC), 17 de junho de 2020
CARLOS ROBERTO PEREIRA

Secretaria Municipal de Fazenda e Gestao Administrativa



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIODEGASPAR

CNPJ 83.102.244/0001-02

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTAO ADMINISTRATIVA
Memorando n® 319/2020

Gaspar, 17 de junho de 2020.
Excelentissimo Senhor Doutor

Felipe Juliano Braz
Procurador Geral do Municipio de Gaspar

Assunto: Emissdo de parecer juridico em relacdo a legalidade e juridicidade do pedido de aquisi¢ao direta, por
inexigibilidade de licitacdo, de vales-transportes da Empresa Safira Transportes Coletivos (CNPJ n°
23.926.349/0001-54) para servidores da Prefeitura Municipal de Gaspar.

Senhor Procurador,
Cumprimentando-o Cordialmente,

Solicitamos a emissdo de parecer juridico em relacéo a legalidade e juridicidade do pedido de aquisicao direta, por
inexigibilidade de licitacio, de vales-transportes da Empresa Safira Transportes Coletivos (CNPJ n®
23.926.349/0001-54) para servidores da Prefeitura Municipal de Gaspar.

Encaminhamos anexo, para avaliacdo de Vossa Exceléncia, requerimento da secretaria requisitante e
documentos complementares.

Atenciosamente,

Antoénio Carlos Bonanoni Filho

Anténio Carlos Bonanoni Filho
Assistente Administrativo
Matricula n°® 15.837

Rua Sao Pedro, 128, 2° Andar - Edificio Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br
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:j ' PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

| PARECER JURIDICO N° 360/2020

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO - AQUISICAO DE VALE TRANSPORTE
PARA SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR.

CONSULENTE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES.

RELATORIO

1. Trata-se de pedidos de analise acerca da possibilidade de contratagdo direta por
inexigibilidade de licitacdo, conforme requisicdes anexas. As contratagées tém por objeto a
aquisicao de vale transporte para servidores da Prefeitura Municipal de Gaspar.

2. A Secretaria afirma nos Requerimentos que ndo ha como proceder a licitagao, tendo
em vista que s6 existe uma concessionaria de servigo publico de transporte exclusivo em
cada rota necessaria, caracterizando no presente caso a inexigibilidade de licitacdo por
inviabilidade de competicao.

3 E o essencial relatorio.

FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

4, Prefacialmente, vale registrar que o presente parecer toma por base, exclusivamente,
os elementos que constam até a presente data no requerimento anexo. Incumbe a este 6rgao
prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo lhe competindo imiscuir-se na
conveniéncia ou na oportunidade dos atos praticados no dmbito da Secretaria requerente,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

B, A presente manifestagao juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada no
controle da legalidade administrativa dos atos a serem praticados, apontar possiveis riscos do
ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade
assessorada, a quem compete avaliar a real dimenséo do risco e a necessidade de se adotar
ou ndo a precaugao recomendada.

FUNDAMENTACAO JURIDICA

5. Como cedigo, as contratagbes no ambito da Administracdo Publica devem ser
precedidas de licitagdo, ressalvados os casos de inexigibilidade ou dispensa estabelecidos
nos arts. 24 e 25 da Lei Federal n® 8.666/93. A decisao de dispensar uma licitagao que se
enquadre em algumas das hipoteses de dispensa ou inexigibilidade é do
Administrador, conforme destaca o TCE/SC, em seu prejulgado 1604:

A decisdo de contratar com dispensa de licitagdo cabe ao Administrador, desde
que o objeto do contrato se ajuste a uma das situacoes previsias no art. 24,
observado o art. 26 da Lei Federal n® 8.666/93.

Realizada a contratagao com dispensa de licitagcdo a contratante devera acautelar-
se para que o objeto do contrato seja executado diretamente pelo contratado.
(Processo: CON-04/04917305, Parecer: GCMB/2004/0925, Decisdao: 3715/2004,
Origem: Administragdo do Porto de Sdo Francisco do Sul - APSFS, Relator:
Conselheiro Moacir Bertoli, Data da Sessao: 22/11/2004, Data do Diario Oficial:
24/02/2005).
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6.

a; PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR
St PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

Observando o processo administrativo, constatamos que o Departamento de Compras

e Licitagcoes pretende firmar contrato direto, para fornecimento de vales-transportes, com
aplicagao do art. 25, |, que assim expressa:

7.

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competicdo, em
especial:

o)

| - para aquisicdo de materiais, equipamentos, ou géneros que SO possam ser
fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivo, vedada a
preferéncia de marca, devendo a comprovagdo de exclusividade ser feita através de
atestado fornecido pelo érgao de registro do comeércio do local em que se realizaria
a licitagdo ou a obra ou o servigo, pelo Sindicato, Federagcdo ou Confederagéo
Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes;

Note-se que, segundo constam nos requerimentos anexos ao Memorando

encaminhado, apenas a empresa relacionada realiza o itinerario especifico de
transporte de passageiros que a Secretaria necessita. Nesse contexto, acredita-se que
os requerimentos sejam suficientes para demonstrar e atestar a exclusividade dos
respectivo itinerario pretendido e que a analise ja foi objeto de ampla pesquisa e
profunda aferigao, sobretudo quanto aos respectivos valores.

8.

8.

Sobre o tema, o TCE assim se manifesta em decisao analoga:

Prejulgado 1916

A aquisicdo, mediante inexigibilidade de licitagdo, com fulcro no art. 25, inciso I, da
Lei (federal) n. 8.666/93, de equipamento acompanhado de sistema é regular,
quando a empresa contratada comprova ter exclusividade de fornecimento,
mediante apresentacdao da respectiva documentacdo (atestados), e o
contratante (Poder Publico) demonstra que apenas o referido produto atende
as necessidades da Administragao.

Processo: CON-07/00437797

Parecer: COG-672/07

Origem: Secretaria de Estado da Fazenda

Relator: Conselheiro Luiz Roberto Herbst

Data da Sessao: 17/09/2007

Data do Diario Oficial: 05/10/2007

Com o mesmo raciocinio, afirma Antonio Roque Citadini (Comentarios e Jurisprudéncia

sobre a Lei de Licitagdes Publicas, 2a. ed., pag. 189):

10.

“Inexistindo, assim, a possibilidade de se comparar as propostas, a realizagcao do
certame constituir-se-ia em uma farsa, ndo atendendo, sua realizagdo, aos objetivos
do proprio instituto da licitagdo”.

E acrescenta o mesmo autor citando Celso Anténio Bandeira de Mello,

“so se licitam bens homogéneos, intercambidveis, equivalentes. Ndo se licitam
coisas desiguais. Cumpre que sejam confrontaveis as caracteristicas do que se
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i@ PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

— PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

pretende e que quaisquer dos objetos em certame possam atender ao que a
Administracdo almeja”.

Nesta seara, assim foi o entendimento do Tribunal de Contas do Estado de Santa
Catarina:

Prejulgado 0917

{s)

As empresas privadas, bem como as empresas publicas e sociedades de
economia mista, ndo estao dispensadas de comprovar a regularidade para com o
FGTS e INSS ao contratar com orgaos e entidades do Poder Publico, qualquer que
seja a forma de contratagcdo, nos termos do § 3° do art. 195 da Constituicao
Federal e art. 27 da Lei Federal n® 8.036/90.

Prevalece o interesse publico quando imprescindivel e inadidvel a contratacao, pela
Administracdo, de empresa privada, bem como de empresa publica ou sociedade
de economia mista que deixar de comprovar a regularidade fiscal, quando
demonstrada inviabilidade de competicdo (art. 25, caput, da Lei Federal n°
8.666/93), observados os ditames do art. 26 da Lei de Licitagcées.

Assim, caso a autoridade administrativa entenda estejam preenchidos os requisitos
acima elencados para a realizagao das contratagdes, entendemos pelas razdes expostas que
sao possiveis as contrata¢des diretas por inexigibilidade, inobstante a auséncia de prova de
regularidade fiscal, devendo o gestor dos contratos notificar a autoridade competente
para a fiscalizagao das contratadas afim de que tomem as providéncias legais cabiveis.

Salvo melhor juizo, é o parecer.

Gaspar, 17 de junho de 2020.

CARLOS QUE THEISS
Cofisultor Juridico
OAB/SC 47.536

Matricula 16.226
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17/06/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
23.926.349/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| DATA 0 ASERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA

dkkdkdekdk ok

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.21-3-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal em regido metropolitana

internacional

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.21-3-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal
49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R JOSE BOITEUX 81 it
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO uF
89.035-040 VILA NOVA BLUMENAU SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(47) 8473-3883

kkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAOQ CADASTRAL
ATIVA

07/01/2016

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
EkkEAREE

ddrdekkdkd

DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/06/2020 as 11:02:29 (data e hora de Brasilia).
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.926.349/0001-54

Certiddo n®°: 13934167/2020

Expedicdo: 17/06/2020, as 11:06:40

Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue SAFIRA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.926.349/0001-54, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtltst.jus.br



